ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO NÍVEL III

PROA nº 21/1203-0014005-9

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 221/2021/2022 Soldado de Nível III

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Presidente da Comissão de Concurso Público da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do

Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando a autorização Governamental, CONVOCA

os candidatos abaixo relacionados, aprovados em todas as fases do Concurso Público para o

cargo de Militar Estadual na Graduação de soldado Nível III – Carreira de Nível Médio da

Brigada Militar, para fornecerem informações complementares quanto a Investigação Social da

Vida Pregressa, conforme prevê o item 2 do Capítulo XIV do EDITAL DA/DRESA nº SD-P

01/2021/2022 soldado Nível III, publicado no Diário Oficial do Estado nº 232, de 24 de

novembro de 2021:

I – CONVOCAÇÃO PARA PREENCHIMENTO E ENVIO DO FORMULÁRIO COMPLEMENTAR

DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL DA VIDA PREGRESSA:

Os candidatos relacionados no “ANEXO I”, estão convocados para preencher e enviar o

formulário disponibilizado na página Oficial da Brigada Militar na guia “Concursos”

(Concursos 2021 > CBFPM Policiamento 2021), para o e-mail concursos@bm.rs.gov.br e

anexo, a cópia do documento oficial com foto (RG ou CNH), até as 17 horas do dia 30 de

novembro de 2023, cientes de que o não atendimento da solicitação da Comissão de

Investigação Social acarretará a eliminação do candidato, conforme prevê o edital de abertura.

ANEXO I

mailto:concursos@bm.rs.gov.br

Nº ORD INSCRICAO NOME

1 64001974603-9 ADRIANO MARTINS MUNIZ PRADO

2 64001015168-4 ALDEMAR BATISTA DA SILVA JÚNIOR

3 64001961577-4 ALEXSANDRO VITORINO VILA

4 64001965502-2 ÁLLEFE SILVA LOPES GUIMARÃES

5 64001963786-0 ANTÔNIO SILVA BALBINO

6 64001991998-6 ARAO OLIVEIRA CORTEZ

7 64001977574-8 AUGUSTO DOS SANTOS MARTINS

8 64001977533-5 BRENO EMANUEL SALVIANO SILVESTRE

9 64001961994-0 CAIO CÉSAR DE MACEDO RODRIGUES

10 64001981523-4 CAIO VITOR RODRIGUES LOPES CRUZ

11 64001985643-3 CAIO WESLEY DE CARVALHO MAGNO

12 64001956555-4 CARLOS ANDRÉ ALMEIDA VAZ

13 64001001548-6 CARLOS EDUARDO FERREIRA DA SILVA

14 64001961256-6 CÍNTIA ARAÚJO LIMA

15 64001974241-2 DAVID PINHEIRO KRAUSE DE SOUSA

16 64001962727-4 DAVID WESLEY GOMES

17 64001967625-9 ELIEL FERREIRA LOPES

18 64001981007-1 EMANUEL VINÍCIUS DE OLIVEIRA PEREIRA

19 64001971709-7 ERICK SANTANA TRINDADE DOS SANTOS

20 64001000990-0 FELIPE SERAFIM SANTOS

21 64001985857-6 FERNANDO TOSTES DA SILVA

22 64001979314-7 FRANCISCO LYNCONL UCHOA CAMARA

23 64001004717-5 GABRIEL COSTA SILVA

24 64001016941-2 GABRIEL DA CONCEIÇÃO DA SILVA

25 64001001027-3 GABRIEL DE OLIVEIRA MARTINS

26 64001968350-8 GABRIEL HENRIQUE BORGES DE OLIVEIRA

27 64001976108-5 GERSON BEZERRA DE MOURA JUNIOR

28 64001987973-2 GUILHERME CUSTÓDIO LIMA

29 64001980742-9 GUILHERME DE OLIVEIRA CASTILHO

30 64001036674-6 GUILHERME FARIA ALMEIDA

31 64001987366-0 GUILHERME FELIPE GALISA

32 64001984985-1 GUILHERME FERREIRA DE OLIVEIRA

33 64001032165-6 GUSTAVO RODRIGUES DOS SANTOS

34 64001030467-5 IRISVAN NUNES BATISTA JÚNIOR

35 64001984803-9 ISAQUE OLIVEIRA DE SOUZA

36 64001990318-0 ISLA MARQUES PESSOA

37 64001002261-7 ITALO ARAUJO DOS SANTOS

38 64001957200-8 IZABELA DE ARAÚJO LAGE

39 64001037561-7 JACKSON ALVES DO NASCIMENTO

40 64001965773-4 JEFFERSON PABLO VALENTIM GOUVEIA

41 64001030886-0 JOSÉ CARLOS DIAS CARDOSO

42 64001002752-5 JOSÉ CLÁUDIO DA SILVA VASCONCELOS

43 64001981571-5 JULIO CESAR SILVA GOMES

44 64001979389-4 KEVEN JUDSON SANTOS CARVALHO

45 64001989504-9 LEONARDO FLESCH GONÇALVES

46 64001982078-5 LUCAS BARROS GARCIA

47 64001971088-1 LUCAS BASTOS MARQUES

48 64001963857-2 LUCAS EMANOEL LIMA DA CUNHA

49 64001005356-5 LUCIO HENRIQUE CAMPOLINA DINIZ FILHO

50 64001989153-0 LUIS EDUARDO ACIOLY DE FREITAS

51 64001963327-1 LUÍS FERNANDO DA SILVA

52 64001029170-3 LUIS FERNANDO MOREIRA DA SILVA

53 64001959201-0 LUIZ GUSTAVO NOVAES

54 64001034861-0 MARIVALTO CAVALCANTE ALMEIDA JUNIOR

55 64001963757-5 MATEUS FORTUNA PORTUGAL

56 64001954937-4 MATEUS NASCIMENTO DE SOUSA

57 64001955441-2 MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA

58 64001038346-2 MATHEUS MORELLI SOUSA SANTOS

59 64001986337-0 MICAEL DO PRADO CUNHA

60 64001015418-5 MOISES RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR

61 64001959777-4 NALBERTY VITORIO BARBOSA SANTOS

62 64001009760-8 RAFAEL VIANA MARTINS

63 64001020315-1 RALLYSON FERNANDES AMARO

64 64001022870-0 RANIELY ESCOBAR GONÇALVES

65 64001970557-7 RAQUEL DE OLIVEIRA SOUSA

66 64001970284-0 RAYANE ALVES MACHADO

67 64001984926-2 SAMUEL ALVES DE MENEZES

68 64001015352-0 THALYANDRO DE LIMA CORREA

69 64001975367-2 THIAGO DOS SANTOS OLIVEIRA

70 64001985258-2 THIAGO YURI CARVALHO NEGALHO DIAS

71 64001037582-3 VICTOR HUGO CARDOSO LIMA OLIVEIRA

72 64001977014-2 WALISSON DE SOUZA NASCIMENTO

73 64001014213-4 WANDERSON NASCIMENTO SILVA

74 64001967287-9 WESLEY DE ARAUJO MARQUES

75 64001973919-2 WESTERSON THURLER GOMIDE

76 64001029697-6 YAGO SILVA ALMEIDA

Porto Alegre, RS, 24 de novembro de 2023.

 Inácio Caye – Ten Cel. QOEM
Presidente da Comissão de Concursos Públicos